
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/428/24 

RADY GMINY STRZELCE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXI/417/24 Rady Gminy Strzelce z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Strzelce w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 a ust. 1-3a  ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LXXI/417/24 Rady Gminy Strzelce z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Strzelce w 2024 roku, zwanego w dalszej części Programem, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Rozdział 4 Programu otrzymuje brzmienie: 

„PLAN ZNAKOWANIA I STERYLIZACJI LUB KASTRACJI ZWIERZĄT W GMINIE 

§ 13. 1. Plan sterylizacji lub kastracji oraz znakowania zwierząt właścicielskich obejmuje sterylizację lub 

kastrację w 2024 roku nie więcej niż 20 szt. samic psa, 5 szt. samców psa oraz 20 szt. samic kota, 5 szt. 

samców kota należących do mieszkańców Gminy Strzelce wraz ze znakowaniem poprzez wszczepienie 

zwierzęciu mikroczipa i wpisanie danych w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE-ANIMAL, a w 

przypadku posiadania przez zwierzę mikroczipa sprawdzenie danych i wpisanie lub uzupełnienie danych 

w tej bazie. 

2. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina Strzelce sfinansuje 50% kosztów wykonania 

zabiegów sterylizacji lub kastracji oraz znakowania zwierząt,  o których mowa w ust. 1. 

§ 14. 1. Zabiegi kastracji lub sterylizacji oraz znakowania zwierząt, o których mowa  

w § 13 ust. 1 świadczy przychodnia weterynaryjna, o której mowa w § 4 pkt 4 niniejszego Programu na 

podstawie i warunkach określonych w umowie. 

2. Zabiegi kastracji lub sterylizacji oraz znakowania zwierząt, o których mowa  

w § 13 ust. 1 wykonane będą po zbadaniu każdego zgłoszonego zwierzęcia przez lekarza weterynarii 

i zakwalifikowaniu do zabiegu oraz zbadaniu pod kątem posiadania mikroczipa, przy pełnym poszanowaniu 

praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 3209



3. Właściciele zwierząt chcący skorzystać z usługi, o której mowa w § 13 ust. 1 winni pobrać 

zamieszczony na stronie BIP lub dostępny w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Strzelce ul. Leśna 1, 99-307 Strzelce formularz – Oświadczenie 

mieszkańca Gminy Strzelce  o przystąpieniu do "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzelce na 2024 rok", w związku  z poddaniem 

zwierzęcia zabiegowi sterylizacji/kastracji wraz ze znakowaniem  i wypełniony złożyć w Biurze 

Podawczym Urzędu Gminy Strzelce, ul. Leśna 1,   99-307 Strzelce lub doręczyć na wskazany wyżej adres 

lub elektronicznie na adres skrytki Urzędu Gminy Strzelce na platformę e-puap. 

§ 15. 1. Dofinansowanie do sterylizacji lub kastracji oraz znakowania zwierząt będzie przyznawane do 

wyczerpania limitu określonego w § 13 ust. 1 Programu lub wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Strzelce na rok 2024. 

2. Dodatkowe badania, zabiegi lub inne usługi weterynaryjne zwierząt nie są objęte dofinasowaniem.”. 

2. § 16 ust. 2 pkt 7) Programu otrzymuje brzmienie: 

„zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym  –  3 000,00 zł”;. 

3. § 16 ust. 2 pkt 10) Programu otrzymuje brzmienie: 

„sterylizacja lub kastracja i znakowanie zwierząt, o których mowa w § 13 ust. 1 Programu – 

8.000,00 zł”;. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Strzelce 

 

 

Teresa Sobczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3209


		2024-04-16T13:09:03+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




